
 
MLI 

                 
IL RETTORE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 febbraio 2012, n° 
5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” ed in particolare l’art. 49, comma 
1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, modificato con D.R. 
n. 2699 del 08.08.2016 e successivamente modificato con D.R. 3835 del 02.11.2021; 

VISTI  i DD.RR. n.2961 del 05.04.2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore Baglio, delegato 
alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

VISTO il D.R. 2577 del 26.07.2022 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica 
Elettronica e Informatica (DIEEI), Responsabile Scientifico della borsa Prof. Giuseppe Marco Tina, la 
selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per titoli e colloquio della durata di mesi 6 e dell’importo 
di € 9.000,00 lordi, dal titolo “Sviluppo e verifica sperimentale di modelli numerici di risorse energetiche 
distribuite (DERs)”, da attivare nell’ambito del Progetto ISMI - Simulation Engine and Simulation 
Environment – Convenzione stipulata con Enel X S.r.L. - Roma, Unità Innovation & Product Lab, scadenza 
convenzione: 20.12.2022 responsabile scientifico della convenzione: prof. Giuseppe Marco Tina; 

Accertato che non sono pervenute domande di partecipazione alla selezione in oggetto; 
 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1  Per le motivazioni sopra espresse, la selezione per il conferimento di n.1 borsa di ricerca dal titolo “Sviluppo e 

verifica sperimentale di modelli numerici di risorse energetiche distribuite (DERs)” da attivare nell’ambito 

del Progetto ISMI - Simulation Engine and Simulation Environment – Convenzione stipulata con Enel X S.r.L. 

- Roma, Unità Innovation & Product Lab, scadenza convenzione: 20.12.2022 responsabile scientifico della 

convenzione: prof. Giuseppe Marco Tina, Responsabile Scientifico Prof. Giuseppe Marco Tina, presso il 

Dipartimento di Ingegneria Elettrica Elettronica e Informatica (DIEEI), di cui al bando emanato con D.R.2577 

del 26.07.2022, è dichiarata DESERTA per mancanza di candidati. 

 

 Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto e agli adempimenti 

consequenziali. 

 

 
Catania,  
          PER IL RETTORE 

Il Delegato Alla Ricerca 
   (Prof. Salvatore Baglio)  

Università Catania Prot. n. 0394846 del 03/10/2022 - [UOR: ARIC - Classif. VII/1]

francesco.lagona
Font monospazio
03/10/2022

francesco.lagona
DECRETO

francesco.lagona
Font monospazio
03/10/2022

francesco.lagona
Font monospazio
394846

francesco.lagona
Font monospazio
3391

francesco.lagona
Font monospazio
VII

francesco.lagona
Font monospazio
1


		2022-09-30T11:38:48+0200
	Salvatore Baglio




